



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 637/2025 - COMPRASGOV nº 90637/2025 - SEAD  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 16/01/2026 às 09h15min. (Horário de Brasília)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                         |                            |         |      |         |                |                        |               |   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------|------|---------|----------------|------------------------|---------------|---|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para a Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados de instalação, retirada e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de climatização (Condicionadores de ar), incluindo limpeza e fornecimentos de peças novas e genuínas, para atendimento aos equipamentos pertencentes aa OCAS Xapuri e Cruzeiro do Sul. |                                                                                                                                         |                            |         |      |         |                |                        |               |   |
| PREGOEIRO: Mário Jorge Moraes de Oliveira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                         |                            |         |      |         |                |                        |               |   |
| LOTE I - OCA XAPURI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                         |                            |         |      |         |                |                        |               |   |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                           | Empresa Vencedora          | UNID    | QTDE | COTAÇÃO |                | MENORES PREÇOS COTADOS |               | % |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                         |                            |         |      | UNIT    | TOTAL          | UNIT                   | TOTAL         |   |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Manutenção preventiva em aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário.                     | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | Serviço | 16   |         |                | R\$ 190,00             | R\$ 3.040,00  |   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 16   |         |                | R\$ 200,00             | R\$ 3.200,00  |   |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 4    |         |                | R\$ 200,00             | R\$ 800,00    |   |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Manutenção corretiva em aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário.                      | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | Serviço | 16   |         |                | R\$ 140,00             | R\$ 2.240,00  |   |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 16   |         |                | R\$ 160,00             | R\$ 2.560,00  |   |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 4    |         |                | R\$ 160,00             | R\$ 640,00    |   |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Retirada e reinstalação de aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário                    | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | Serviço | 16   |         |                | R\$ 190,00             | R\$ 3.040,00  |   |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 16   |         |                | R\$ 340,00             | R\$ 5.440,00  |   |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 4    |         |                | R\$ 360,00             | R\$ 1.440,00  |   |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Instalação de aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário.                                | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | Serviço | 4    |         |                | R\$ 350,00             | R\$ 1.400,00  |   |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 4    |         |                | R\$ 450,00             | R\$ 1.800,00  |   |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA |         | 4    |         |                | R\$ 560,00             | R\$ 2.240,00  |   |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Serviço de manutenção. Instalação com o fornecimento de material de rede de drenagem em tubo de PVC de 25mm para condicionadores de ar. | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | Metro   | 300  |         |                | R\$ 17,00              | R\$ 5.100,00  |   |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Serviço de elaboração e implantação do Plano de Manutenção, Operação e Controle (PMOC) para o sistema de climatização.                  | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | Serviço | 1    |         |                | R\$ 990,00             | R\$ 990,00    |   |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fornecimento de peças durante 12 meses.                                                                                                 | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | PEÇAS   | 1    |         |                | R\$ 40.000,00          | R\$ 40.000,00 |   |
| VALOR TOTAL DO LOTE I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                         |                            |         |      |         | R\$ 196.270,00 |                        | R\$ 73.930,00 |   |
| LOTE II - OCA CRUZEIRO DO SUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                         |                            |         |      |         |                |                        |               |   |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Manutenção preventiva em aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário.                     | T. A. SOARES               | Serviço | 20   |         |                | R\$ 115,00             | R\$ 2.300,00  |   |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 8    |         |                | R\$ 115,00             | R\$ 920,00    |   |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 8    |         |                | R\$ 175,00             | R\$ 1.400,00  |   |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 24   |         |                | R\$ 250,00             | R\$ 6.000,00  |   |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 8    |         |                | R\$ 95,00              | R\$ 760,00    |   |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Manutenção corretiva em aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário.                      | T. A. SOARES               | Serviço | 20   |         |                | R\$ 95,00              | R\$ 1.900,00  |   |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 8    |         |                | R\$ 135,00             | R\$ 1.080,00  |   |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 8    |         |                | R\$ 195,00             | R\$ 1.560,00  |   |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 24   |         |                | R\$ 195,00             | R\$ 4.680,00  |   |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES               |         | 8    |         |                | R\$ 99,00              | R\$ 792,00    |   |



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 637/2025 - COMPRASGOV nº 90637/2025 - SEAD  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 16/01/2026 às 09h15min. (Horario de Brasilia)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                         |                   |         |      |         |            |                        |               |   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------|------|---------|------------|------------------------|---------------|---|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para a Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados de instalação, retirada e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de climatização (Condicionadores de ar), incluindo limpeza e fornecimentos de peças novas e genuínas, para atendimento aos equipamentos pertencentes aa OCAS Xapuri e Cruzeiro do Sul. |                                                                                                                                         |                   |         |      |         |            |                        |               |   |
| PREGOEIRO: Mário Jorge Moraes de Oliveira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                         |                   |         |      |         |            |                        |               |   |
| LOTE I - OCA XAPURI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                         |                   |         |      |         |            |                        |               |   |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                           | Empresa Vencedora | UNID    | QTDE | COTAÇÃO |            | MENORES PREÇOS COTADOS |               | % |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                         |                   |         |      | UNIT    | TOTAL      | UNIT                   | TOTAL         |   |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Retirada e reinstalação de aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário.                   | T. A. SOARES      | Serviço | 20   |         |            | R\$ 99,00              | R\$ 1.980,00  |   |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 8    |         |            | R\$ 175,00             | R\$ 1.400,00  |   |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 8    |         |            | R\$ 195,00             | R\$ 1.560,00  |   |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 24   |         |            | R\$ 495,00             | R\$ 11.880,00 |   |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 8    |         |            | R\$ 135,00             | R\$ 1.080,00  |   |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Instalação de aparelhos condicionadores de ar, com reposição de peças originais/similares se necessário.                                | T. A. SOARES      | Serviço | 4    |         |            | R\$ 250,00             | R\$ 1.000,00  |   |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 4    |         |            | R\$ 245,00             | R\$ 980,00    |   |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 4    |         |            | R\$ 345,00             | R\$ 1.380,00  |   |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 4    |         |            | R\$ 345,00             | R\$ 1.380,00  |   |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         | T. A. SOARES      |         | 4    |         |            | R\$ 135,00             | R\$ 540,00    |   |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Serviço de manutenção. Instalação com o fornecimento de material de rede de drenagem em tubo de PVC de 25mm para condicionadores de ar. | T. A. SOARES      | METRO   | 300  |         |            | R\$ 20,00              | R\$ 6.000,00  |   |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Serviço de elaboração e implantação do Plano de Manutenção, Operação e Controle (PMOC) para o sistema de climatização.                  | T. A. SOARES      | Serviço | 1    |         |            | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00  |   |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fornecimento de peças durante 12 meses.                                                                                                 | T. A. SOARES      | PEÇAS   | 1    |         |            | R\$ 37.500,00          | R\$ 37.500,00 |   |
| VALOR TOTALDO LOTE II                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                         |                   |         |      |         |            |                        | R\$ 89.072,00 |   |
| Total Licitado R\$                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                         |                   |         |      |         | 465.596,00 |                        |               |   |
| T O T A L CLASSIFICADO R\$                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                         |                   |         |      |         |            | R\$                    | 163.002,00    |   |

| ORDEM     | MAPA SINTÉTICO             |                | PL DAS EMPRESAS  | PL Limite valor total dos itens classificados | SITUAÇÃO | LIMITE COMPRAS    |
|-----------|----------------------------|----------------|------------------|-----------------------------------------------|----------|-------------------|
| 1         | T. A. SOARES               | R\$ 89.072,00  | R\$ 886.223,20   | R\$ 4.453,60                                  | APROVADO | R\$ 17.724.464,00 |
| 2         | A. WAGNER L. DA SILVA LTDA | R\$ 73.930,00  | R\$ 2.111.341,58 | R\$ 3.696,50                                  | APROVADO | R\$ 42.226.831,60 |
| TOTAL R\$ |                            | R\$ 163.002,00 |                  |                                               |          |                   |